5. XVIII
t) disſi de his, quae ſub modo veling. 5. XV.

hl

v) Licet enim regulariter, quae vt indignis auferuntur,
fiſco cedant; illud tamen non eſt perpetuum, ceu pa-
tet exemplo eius, qui teſtamentum celauit in fraudem

heredis. L. 25. C. de legat.
i

s. XXI.
ALIORVM DVBITATIONI OCCVRRITVR.

Supereſt, ne quid praetermittam, ãlia adhte]
dubitatio, nimirum teſtamentum imperfectum non
valere. Eſſe autem teſtamentum imperfectum, in
quo Vitima voluntas non plene ſit pronunciata, adeo
vt ũi aliquid deſit ex his, quae teſtãtor dicere voluit)
ne quidem ea, quae dicta ſunt, ſubſiſtam; hint;
licet heredis inſtitutio abſoluta ſit, tamen ſi vel vni-
cum legatum remanſerit, quod teſtator adhuc relin-
quere deſtinaſſet, ſcd morte praeuentus nuncupare
non potuiſſet, totum teſtament*m cum omnjbus in
eo perfecte dispoſitis, penitus corruat.. Prouocant
ad L. 25. ſ. qui teſtum. fic. poſſi cuius verba ſupra rè-

tuli,
i Fl

tuli, vbi ſi quis, heredibus primis nuncupatis, prius
quam ſecundos exprimeret, obmutuit, teſtamentum
imperfectum nullum pronunciatur. Addunt L.29. tit.
eod. vbi eam ſcripturam, quae ad teſtamentum facien-
dum parata ouidem, ipſum autem teſtamentum nul-
lo iure perfectum eſt, ne quidem fideicommiſſi iure
ſubſiſtere, deciditur. Denique ex L. Ii. C. de his,
quibus ot indignis, proferunt: nihil actum eſſe, dum ali-
quid addendum ſupereſt X). Sed ſalua res eſt. Dicitur
teſtamentum imperfectum vel ratione ſollemnium,
vel ratione voluntatis. Ad priorem ſpeciem pertinet
à. L. 29. Agitur enim ibi de ſcriptura ad teſtamen-
tum faciendum parata, vbi igitur teſtator voluntatem
ſuam plene declarauerat; ſed teſtamentum nondum
èrat iure perfectumy? Qui caſus ad noſtram quae-ſtionem non ſpectat. Teſtamentum enim praeſcriptis
ſollemriſbus deſtitutum àullum eſſe, expediti iuris eſt.
Quod ad poſteriorem ſpeciem attinet, notum eſt, re-
gulam: nihil actum videti; dum aliquid addendum ſuper-
eſt, locum tantum habere, quãndo illud, quod ſuper-
eſt, ipſam negotii ſubſtuntiam conſtitutionem concer-
nit, qualis eſt heredis inſtitutio in teſtamentis, de qua
in à. L. 25. agitur. Minime vero illam ad alia, quae
ſaltim ad negotii, cuius ratio perfecta iam eſt, exe-
cutionem effectum pertinent, eſſe extenden-
dam æ). Quamobrem rette omnino LEYSERVS),
prouocans ad ſaępe. dictam conſtitutionem 1vs PI-

F NIANI
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NIANI in L. 8. C. de inſtit. ſubſiit. Quando,
inquit, ſollemmnia omnia adbibuit teſtator, cuuctosque,
quos heredes eſſe voluit, nominuuit, ſed in legatis forſan
defecit, vel quid aliud, quod ad eſſentinn teſtamenti non
pertinet, adiicere voluit, non adiecit, hoc teſtumento
non nocet.